SHD No.191 del 22 de septiembre de 2017, numeral 3.2.1. 
“Modificaciones presupuestales” - 3.2.1.4.2 “Traslados Presupuestales Internos”, es 
viable realizar un traslado presupuestal entre los rubros de Gastos de Personal del 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte IDRD, por la suma de MIL TREINTA 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 
($1.030.189.660) M/CTE. 

En mérito de lo expuesto. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar un traslado en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y 
Gastos e Inversiones, presupuesto de funcionamiento del INSTITUTO DISTRITAL DE 
RECREACIÓN Y DEPORTE IDRD, para la vigencia fiscal de 2025, en la suma de MIL 
TREINTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
PESOS ($1.030.189.660) M/CTE., así: 

Pesos$ 

CONTRACRÉDITOS 

CODIGO CUENTA PRESUPUESTAL MODIFICACIÓN 

O-2 GASTOS $1.030.189.660 

O-2-1 GASTOS FUNCIONAMIENTO $1.030.189.660 

O-2-1-1 Gastos de personal $1.030.189.660 

O-2-1-1-01 Planta de personal permanente $1.022.989.660